Augustine does not tell us the source of this particular view of the nature of the Truth<sup>18</sup> and neither does this matter since it is

---

because it has nothing directly to do with the sensible nature of the universe in and about which he was determined that the Truth must be found. It is on account of this latter consideration that Augustine did not fall into the Pythagorean speculations according to which numbers are the essence and truth of things.

17. *Conf.*, VII,v,7 “*et constituebam in conspectu (Ps. 18:15) spiritus mei universam creaturam, quidquid in ea cernere possumus, sicuti est terra et mare et aer et sidera et arbores et animalia mortalia, et quidquid in ea non videmus, sicut firmamentum caeli insuper et omnes angelos et cuncta spiritalia eius, sed etiam ipsa, quasi corpora essent, locis et locis ordinata, ut imaginatio mea; et feci unam massam grandem distinctam generibus corporum creaturam tuam, sive re vera quae corpora erant, sive quae ipse pro spiritibus finxeram, et eam feci grandem, non quantum erat, quod scire non poteram, sed quantum libuit, undiqueversum sane finitam, te autem, domine, ex omni parte ambientem et penetrantem eam, sed usquequaque infinitum, tamquam si mare esset ubique et undique per immensa infinitum solum mare et haberet intra se spongiam quamlibet magnam, sed finitam tamen, plena esset utique spongia illa ex omni sua parte ex immenso mari; sic creaturam tuam finitam te infinito plenam putabam et dicebam: ‘ecce deus et ecce quae creavit deus, et bonus deus atque his validissime longissimeque praestantior; sed tamen bonus bona creavit: et ecce quomodo ambit atque implet ea.’”*

18. It is evident that this is just the notion of the Truth which constitutes

clear that some such notion must be held by anyone who has recognized the unchangeable nature of the Truth and yet is determined that the Truth must be sensible so that he can grasp it directly and use it for his own private ends. It seems altogether likely however that Augustine drew this view from a Stoic source, for this notion of God as an infinite corporeal substance penetrating and ordering every part of the finite universe is identical to the Stoic view of the nature of God as the active (artistic), rational, eternal but corporeal *pneuma* or creative fire<sup>19</sup> which pervades or mixes with <sup>20</sup> the passive corporeal substance of the universe (matter), giving it the determinations of the other elements — air, earth and water<sup>21</sup> — out of which it makes all